
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 902
9 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,723 στρεμ. στη 

θέση «Βορινές Κοπρισιές Αλεποχωρίου» Δήμου 
Μεγάρων Ν. Αττικής. ................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,916 στρ. 
στη θέση «ΤΣΟΥΜΠΑ − ΚΟΤΣΙΝΙ» Περιφέρειας Δή−
μου Αυλώνα του Νομού Αττικής. ...................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
1,350 στρ. στη θέση «Καλύβια−Ντουράκο Αλεπο−
χωρίου» Δήμου Μεγάρων Αττικής................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,80418 
στρ. στη θέση «ΣΠΙΘΑΡΕΖΑ −ΑΓΙΟΙ ΠΑΝΤΕΣ» Πε−
ριφέρειας Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής. .. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 2410 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,723 στρεμ. στη θέση 

«Βορινές Κοπρισιές Αλεποχωρίου» Δήμου Μεγάρων 
Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 § 1δ΄, 5 § β΄, 6 § 7 και 

7 § 2 του ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέ−
ρειας κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2550/8.8.2006 πρόταση − εισήγηση 
του Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκτα−
ση δάσους εμβαδού επτακοσίων είκοσι τριών χιλιοστών 
του στρέμματος (0,723 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Βορινές Κοπρισιές Αλεποχωρίου» περιφερείας Δήμου 
Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. Αττικής και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ 1:5000 (ΑΦ. 6349/3), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.
Δυτικά: Εκχερσωμένο δάσος με οικίες.
Βόρεια: Εκχερσωμένο δάσος (δρόμος).
Νότια: Δάσος Πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

8433



8434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8435

   Αριθμ. 1904 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,916 στρ. 

στη θέση «ΤΣΟΥΜΠΑ − ΚΟΤΣΙΝΙ» Περιφέρειας Δήμου 
Αυλώνα του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του αρθρ. 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέ−
στερα.

γ) Των άρθρων 1 § 1, 2 § 1δ, 5 § 3β ,́ 6 § 7 και 7 § 2 του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών ενγένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ».
2.  Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3.  Την υπ’ αριθμ. 2095/4.5.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 1,916 στρ. (ενός στρέμματος και εννια−
κοσίων δεκαέξι χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στην θέση «ΤΣΟΥΜΠΑ −ΚΟΤΣΙΝΙ» Περιφέρειας Δήμου 
Αυλώνα του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1» στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής σήμερα έκταση.
Δυτικά:  Με αγροτικής έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 

4622/1998 πράξης χαρακτηρισμού.
Βόρεια: Με αγροτικής έκταση βάσει της υπ’ αριθμ. 

4622/1998 πράξης χαρακτηρισμού
Νότια: Με αγροτικής μορφής σήμερα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρή−
ση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά 
το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1945 − 1962 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφη βλάστηση 
αειφύλλων πλατυφύλλων με ποσοστό κάλυψης 70% 
αποτελούμενης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αγία Παρασκευή, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



8436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8437

    Αριθ. 2594 (3)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

1,350 στρ. στη θέση «Καλύβια−Ντουράκο Αλεποχω−
ρίου» Δήμου Μεγάρων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 § 1, 2 § 1δ, 5 § 3β΄, 6 § 7 

και 7 § 2 του ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέ−
ρειας κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2273/18.7.2006 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (εκχέρσωση), με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεσή τους για άλλο σκοπό, τις εκτάσεις που καλύ−
πτονταν από δάσος εμβαδού α) οκτακοσίων πενήντα χι−
λιοστών του στρέμματος (0,850 στρ.) και β) πεντακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος (0,500 στρ.) που βρίσκονται 
στη θέση «Καλύβια−Ντουράκο Αλεποχωρίου» Δήμου Με−

γάρων Νομαρχίας Δυτ. Αττικής και προσδιορίζονται με 
τις ενδείξεις Τμήμα 1 και Τμήμα 3 και τα περιμετρικά 
στοιχεία (Ι, Κ, Α, Ι) και (Ο, Π, Ρ, Σ, Δ, Γ, Β, Ο) αντίστοιχα, 
στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα και στο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6349/3) με πράσινο το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και συνορεύουν σήμερα:

α) Έκταση με την ένδειξη Τμήμα 1
Ανατολικά: Με ρέμα.
Δυτικά:  Με αγροτική έκταση.
Βόρεια:  Με δάσος πεύκης.
Νότια:  Με δάσος πεύκης.

β) Έκταση με την ένδειξη Τμήμα 3
Ανατολικά:  Με δάσος πεύκης.
Δυτικά:  Με δάσος πεύκης.
Βόρεια:  Με αγροτική έκταση.
Νότια:  Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τέχνη τής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



8438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8439

   Αριθ. 2241 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,80418 στρ. 

στη θέση «ΣΠΙΘΑΡΕΖΑ −ΑΓΙΟΙ ΠΑΝΤΕΣ» Περιφέρειας 
Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Τις διατάξεις των άρθρων 1 § 1, 2 § 1δ, 5 § 3β΄, 6 § 7 και 
7 § 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ».
2.  Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 4907/29.5.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,80418 στρ. (ογδόντα χιλιάδων τετρακοσίων 
δεκαοχτώ εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «ΣΠΙΘΑΡΕΖΑ − ΑΓΙΟΙ ΠΑΝΤΕΣ» Πε−
ριφέρειας Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Γ΄, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Ζ΄» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά:   Με δασική έκταση.
Δυτικά:   Με δασική έκταση.
Βόρεια:  Με μη δασική έκταση
Νότια:  Με δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά από το έτος 1988 έως και σήμερα 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από θαμνώδη, ξυλώδη δασική βλάστηση με ποσοστό 
κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



8440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009020910060008*


		2007-02-13T14:33:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




